Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение

«Искровская средняя

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

30.08.2023               № 139

О создании комиссии

общественного (родительского)

контроля организации питания

обучающихся в  2023-2024 учебном

году

 В целях организации здорового и безопасного питания обучающихся,

контроля за качеством и безопасностью реализуемой готовой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии общественного (родительского)

контроля организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году

(Приложение № 1).

2. Комиссия общественного (родительского) контроля осуществляет

свою деятельность согласно плана контроля не реже одного раза в месяц и по

мере необходимости. По итогам работы составляется акт.

3.Утвердить план работы комиссии общественного (родительского)

контроля организации питания обучающихся на 2023-2024 учебный год

(Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы      А.Н. Полубояров

Приложение № 1

к приказу от 30.08.2023 г.

№ 139

Состав комиссии общественного (родительского) контроля

организации питания обучающихся

МОБУ «Искровская средняя общеобразовательная школа»

1. Амелина Е.В. – председатель Совета школы;

2. Коровина Л.Д. – председатель школьного родительского комитета;

3. Кулажникова Т.В. – фельдшер-заведующая ФАП п. Искра;

4. Крыгина Т.С. – родитель (7 кл.);

5. Калужских М.А. – родитель (1 кл.).

Приложение № 2

к приказу от 30.08.2023г.

№ 139

План работы

 комиссии общественного (родительского) контроля

за организацией питания обучающихся

по МОБУ «Искровская средняя общеобразовательная школа»

на 2022-2023 учебный год

№

п/п
Мероприятие

Сроки

проведения
Ответственные

Отчетная

документация

1

Контроль организации

процесса питания

обучающихся и

соответствие

однодневного меню

десятидневному.

сентябрь

Члены

комиссии

акт

2

Контроль выполнения

режима питания

учащихся, соблюдение

санитарных норм и

правил.

октябрь

Члены

комиссии

акт

3

Контроль качества

приготовленной пищи.

ноябрь

Члены

комиссии

акт

4

Контроль за

санитарным

состоянием

пищеблока (чистота

посуды, обеденного

зала).

декабрь

Члены

комиссии

акт

5 Контроль за

соблюдением мер,

препятствующих

распространению

новой каронавирусной

инфекции,

работниками

январь Члены

комиссии

акт

пищеблока.

6 Контроль выхода

готовой продукции

приготавливаемых

блюд.

февраль Члены

комиссии

акт

7 Контроль организации

процесса питания

обучающихся и

соответствие

однодневного меню

десятидневному.

март Члены

комиссии

акт

8 Контроль выполнения

режима питания

учащихся, соблюдение

санитарных норм и

правил.

апрель Члены

комиссии

акт

9 Контроль качества

приготовленной пищи.

май Члены

комиссии

акт

		2023-08-31T13:54:19+0500
	Полубояров Александр Николаевич